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مچ بند محققان ایرانی برای هشدار سکته قلبی
یک مخترع ایرانی، دستگاهی ساخته است که می تواند با دریافت علائم فرد، به  پزشک معالج و اطرافیان او هشدار دهد

زهرا خلجیفناوری
روزنامه نگار

 رایزنی با سازندگان گوشی
برای تماس تصویری

وزیر ارتباطــات از رایزنی با برخی ســازندگان گوشــی های 
اندرویدی مثل سامســونگ و هواوی برای فعال کردن تماس 
تصویری خبر داد. به گزارش همشهری، این خبر در حالی اعلام 
می شود که پیش از این عیسی زارع پور از برقراری تست تماس 
تصویری اپراتورها خبــر داده بود و حتی کمیســیون تنظیم 
مقررات ارتباطات سقف تعرفه یک دقیقه تماس ویدئویی برای 
ســیم کارت های دائمی و اعتباری را مبلغ 150تومان تصویب 
کرد. اواخر فروردین ماه هم امکان برقراری تماس تصویری بدون 
نیاز به نصب اپلیکیشــن خاصی در یکی از اپراتورها به صورت 
آزمایشی فراهم شد و وزیر ارتباطات در همان زمان اعلام کرد 
برای راه اندازی این سرویس، تولیدکنندگان گوشی باید همکاری 

کنند و قابلیت مکالمه تصویری را فعال کنند.
این در حالی است که زارع پور با تأکید بر اینکه رایزنی در حوزه 
کاری وزارت ارتباطات نیست از رایزنی با تولیدکنندگان گوشی 
خبر داده بود. به گفته او »از ســوی وزارت صمت و وزارت امور 
خارجه درحال پیگیری هستیم که تولیدکنندگان خارجی این 
مدل گوشی ها، این قابلیت را فعال کنند.« با این اوصاف به نظر 
می رســد که کاربران در آینده نزدیک نباید منتظر فعال شدن 
تماس تصویری اپراتورها باشند. موضوع برقراری تماس تصویری 
از طریق تلفن همراه برای نخستین بار در اوایل دهه۹0 توسط 
رایتل مطرح و اجرایی شــد که پس از مدتی این طرح به دلیل 
برخی مخالفت ها متوقف شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
همچنین درباره موج سواری رسانه های بیگانه برای رفع فیلتر 
پیام رســان های خارجی گفت: »وزارت ارتباطــات موظف به 
فراهم کردن ابزارهای لازم برای تسهیل ارتباطات مردم است و 
زمانی که یک پیام رسان خارجی با محدودیت مواجه می شود، 

باید زمینه جایگزینی پیام رسان های داخلی را فراهم کنیم.«
زارع پور با اشاره به اینکه پیام رسان های داخلی از بلوغ قابل قبولی 
برخوردار هســتند، ادامه داد: »حدود ۴0میلیون کاربر در این 
پیام رســان ها فعالیت می کنند و روزبه روز کیفیت آنها بیشتر 
می شود. ضمن اینکه ده ها پلتفرم خارجی برای ارتباط با خارج 
از کشور نظیر imessage، FaceTime، Imo، Discord و 
دیگر پیام رسان های خارجی برای ارتباط با خارج از کشور وجود 
دارد.« او با اشــاره به اینکه حداکثر 10درصد نیاز کشور برای 
ارتباطات با خارج از کشور اســت، گفت: ۹0درصد نیاز کشور 
داخلی است و پلتفرم های داخلی نیز اکنون توانایی میزبانی از 

مردم در پلتفرم های تعیین شده را دارند.

پلیس چین یک مرد را در استان 
هوش 

مصنوعی
»گانسو« در شــمال این کشور 
 ChatGPT به خاطر استفاده از
برای نوشتن مقالات خبری جعلی دستگیر کرد.

به نظر می رسد این نخســتین دستگیری طبق 
قانون جدید چین برای هوش مصنوعی باشــد. 
این قانون سوءاســتفاده از سرویس های هوش 
مصنوعی برای انتشار اطلاعات جعلی را ممنوع 

می کند.
به گزارش ســایت mp.weixin و طبق بیانیه 
پلیس، این کاربر چینی که »هنــگ« نام دارد، 
متهم به اســتفاده از چت بــات OpenAI برای 
تولید اخبار جعلــی درباره یک تصــادف قطار 
مرگبار در چین شده است. مقامات چین در تاریخ 
25آوریل مقاله اصلی درباره این تصادف مرگبار 
را پیدا کردند و سپس چندین مقاله درباره همین 
تصادف در محل های مختلف کشــف شد. این 
اخبار جعلی به طور همزمان از طریق 20حساب 

در پلتفرم Baijiahao منتشر شدند.
مقامات گانســو با ردیابی این مقــالات، به یک 
شــرکت مســتقل بــا مدیریت هنــگ روبه رو 
می شوند که صاحب چندین وبلاگ خبری است. 
 طبق ادعای پلیس، هنگ اعتــراف کرده که از

 ChatGPT برای بازنویســی اخبار وایرال شده 
اســتفاده کرده اســت تا از فیلتر تکراری بودن 
مطالب دوری کند. در ادامه، این اخبار در فضای 

آنلاین منتشر می شدند.

این در حالی اســت که اخبار جعلی که توسط 
هنگ ســاخته شــدند، پیش از حذف، بیش از 

15هزار بار دیده شدند.
چین یکــی از معدود کشــورهایی اســت که 
دسترسی به ChatGPT را مســدود کرده، اما 
کاربران با تغییر آی پی همچنان از آن اســتفاده 
می کنند. علاوه براین، طبق قانون جدید، استفاده 
از هوش مصنوعی بــرای انتشــار اخبار جعلی 

ممنوع است.
با توجه بــه ممنوعیــت ChatGPT در چین، 
بسیاری از شــرکت های چینی مشغول توسعه 
رقیب چت بات شرکت OpenAI هستند. با این 
 حال استفاده از آنها برای انتشار اخبار جعلی هم 

غیرقانونی است.
اگرچه برخی فعالان از دستگیری این مرد چینی 
انتقاد کرده اند و آن را نوعی مخالفت با آزادی بیان 
می دانند، اما مدت هاست که فعالان حوزه هوش 
مصنوعی درباره امکان انتشــار اخبار، تصاویر و 
ویدئوهای جعلی توسط هوش مصنوعی هشدار 

می دهند.
از زمانی کــه ابزارهای تولید تصویــر و متن که 
مبتنی بر هــوش مصنوعی هســتند بــا رواج 
بی سابقه ای همراه شده است، نگرانی های بسیاری 
برای همگان ایجاد شده است. چندی پیش یک 
دانشگاه انگلیســی امکان تقلب دانشجویان در 
امتحانات با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی را 
بررسی کرده است تا مانع از اینگونه اقدامات شود.

٣میلیارد دلار موافقتنامه همکاری 
برای تسهیل خدمات فناورانه

معاون علمی و فناوری رئیس جمهــور از حدود ٣میلیارد دلار 
موافقتنامه همکاری برای تســهیل خدمات پیشرفتی فناورانه 
طی ۴سال گذشته با دستگاه های کشــور خبر داد و اعلام کرد 
که بســته های حمایتی معاونت علمی به دانش بنیان های نوپا 

اختصاص می یابد.
به گزارش پیوســت، مراســم افتتاحیه دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی اینوتکس202٣ با حضور جمعی از مسئولان خارجی 

و داخلی در پارک فناوری پردیس برگزار شد.
روح الله دهقانــی فیروزآبــادی، معــاون علمــی و فنــاوری 
رئیس جمهور، با ذکر این نکته که 12سال از تجربیات مختلف 
استارت آپ ها گذشــته گفت: امروز درخت زیست بوم فناوری 
کشــور به اندازه کافی بزرگ شــده و آســیب ها و خطراتی را 
پشت سر گذاشته است. امروز فرصت این است که از شرکت های 

استارت آپی حمایت شود تا آنها از اقتصاد کشور حمایت کنند.
او یــادآوری کرد که در 2حوزه، فرصت ســازی ویــژه ای برای 
بازارهــای داخلی و خارجــی در معاونت علمــی برنامه ریزی 
گسترده ای انجام شده است. معاونت علمی به توسعه بازار داخلی 
و خارجی شــرکت های پیش رو و دانش بنیان کمک می کند. 
برای زنده ماندن زیست بوم بر مبنای تجربه هایی که در 10سال 
گذشته گذراندیم و با توجه به فرصت های ویژه اقتصادی کشور 
در حوزه های دیجیتال، انرژی، سلامت، اقتصاد معدن و امنیت 

غذایی زمان خوبی برای توجه به این اکوسیستم است.
او همچنین اظهار امیدواری کرد که بتوان زیســت بوم نوآوری 
کشور را در ۴سال آینده به میوه دهی رساند و بستری حاصلخیز 

برای شکل گیری دانش بنیان های نوپا فراهم کرد.
اکنون 8۴8٣ شــرکت دانش بنیان در سراســر کشور در حال 
فعالیت هستند که 5516شرکت به عنوان دانش بنیان تولیدی 
و 2۹67شرکت به عنوان دانش بنیان نوپا در حال تولید محصول 

و ارائه خدمات دانش بنیانی هستند.
همچنین در رویداد اینوتکس بیش از ۴50 استارت آپ، شرکت 
فناور و دانش بنیان، شــتاب دهنده و مرکز نوآوری، مرکز رشد 
و پارک فناوری از ایران و کشــورهایی ازجمله روسیه و ترکیه 
حضور دارند و به ارائه جدیدترین محصولات و خدمات فناورانه 
خود می پردازند. دوازدهمین نمایشــگاه بین المللی نوآوری و 
فناوری )Inotex2023( در راستای هم افزایی، جذب سرمایه 
و شبکه سازی زیست بوم فناوری کشــور با حضور شرکت های 
دانش بنیان و اســتارت آپ در پارک فناوری پردیس آغاز به کار 
کرده است. در این نمایشــگاه همچنین برنامه ها و رویدادهای 

فناورانه و جذب سرمایه برای استارت آپ ها برگزار می شود. 

 گــزارش زمســتان 1401ســازمان تنظیــم 
مقررات و ارتباطات رادیویی نشان می دهد 
کــه 3 اســتان سیســتان و بلوچســتان، 
خراســان شــمالی و کهگیلویــه و بویراحمــد 
در شــاخص های ارتباطــی و اســتفاده از 
ابزارهــای پرداخــت الکترونیکــی فاصلــه 
معنــاداری بــا اســتان های برخــوردار دارند و 
تقریبــاً در تمامــی شــاخص ها از میانگیــن 
کشــوری، پایین تــر هســتند. اســتان های 
محروم اقتصــادی در شــاخص هایی مانند 
ضریب نفوذ اینترنت همراه و ثابت، پوشش 
جمعیتی تلفن همراه و تعداد خطوط تلفن 
ثابــت و اســتفاده از ابزارهــای پرداخــت 
الکترونیکــی زیــر خــط میانگیــن کشــوری 

قرار دارند.

3
 استان

یــک مــرد بریتانیایی بــه نقش خــود در 
طرح هایــی بــرای هک کــردن حســاب 
توییتر افراد مشهور مانند »جو بایدن«، 
رئیس جمهــور ایالات متحــده و »ایلان 
ایــن شــبکه  ماســک«، مدیرعامــل 
اجتماعی و همچنین سرقت 794هزار 
دلار رمــزارز اعتــراف کــرده اســت. 
براســاس گــزارش گاردیــن، »جــوزف 
جیمز اوکانر« 23ساله، پس از استرداد 
از اسپانیا، اکنون در دادگاه نیویورک به 

جرم خود اعتراف کرده است.

۷۹۴
هزار دلار

دانش بنیان

عدد خبر

اینوتکس

ارتباطات

همکاری بورس با معاونت علمی 
برای پذیرش دانش بنیان ها

مجید عشــقی، رئیس ســازمان بورس اعلام کــرد: برای رفع 
چالش های پذیرش شرکت های دانش بنیان در بورس با معاونت 
علمی تفاهمنامه ای به امضا رسیده است. به گزارش معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، مجید عشــقی در آیین افتتاحیه 
رویداد تامین مالــی فینوتکس، با ابراز امیــدواری از اینکه این 
رویداد باعث می شود تا اکوسیستم فناوری و دانش بنیان کشور 
نقش واقعی خود را در فضای اقتصــادی پیدا کنند، گفت: یکی 
از حلقه های مفقوده اکوسیســتم نوآوری بازار سرمایه است که 
می تواند سهم زیادی در توسعه فعالیت های دانش بنیانی داشته 
باشد. وی با اشاره به خدمات بورس به شرکت های دانش بنیان 
گفت؛ در سال های گذشته برای تامین مالی شرکت ها و پذیرش 
آنها در بورس اقداماتی صورت گرفته و درحال حاضر 70شرکت 
در فرابورس پذیرفته شــده اند. رئیس سازمان بورس با تأکید بر 
اینکه با وجود اقدامات انجام شــده برای پذیرش دانش بنیان ها 
در بورس موانعی برای آنها وجــود دارد، گفت: تاکنون ضوابط 
پذیرش شرکت های دانش بنیان در بورس سخت گیرانه بوده است 
درحالی که شرکت های دانش بنیان در اکثر مواقع برای پذیرش در 
بورس از نام دانش بنیان برای شرکت خود صرف نظر می کردند چرا 
که شرکت های غیردانش بنیان با سهولت بیشتری به بورس وارد 
می شدند ولی دانش بنیان ها باید از موانع بیشتری عبور می کردند. 
رئیس سازمان بورس گفت: برای رفع این چالش ها تفاهمنامه ای 
با معاونت علمی به منظور ایجاد تغییرات در دستورالعمل پذیرش 

دانش بنیان ها در بورس منعقد کردیم.

 بازداشت به خاطر تولید اخبار جعلی
با هوش مصنوعی

اواخر سال97، امیر چراغی در تاکسی دچار علائم سکته قلبی 

شد و پس از مراجعه به پزشک متوجه شد یک سکته را رد کرده 
است. او همان زمان به فکر ساخت دستگاهی به شکل هولتر 
برای پیش بینی و هشدار سکته قلبی و مغزی افتاد. امیر چراغی 
که مهندس الکترونیک است، پس از تحقیق برای خرید چنین 

دستگاهی وقتی به نتیجه ای نرســید خیلی زود با همکاری 
یک تیم استارت آپی پروژه ســاخت این دستگاه را کلید زد. 
دستگاهی که علاوه بر ثبت گواهی اختراع در ایران با هزینه 

شخصی، در خارج از کشور نیز ثبت اختراع شده است.

وجود زیرساخت های الکترونیک
امیر چراغی به عنوان مخترع این دستگاه 
که توانسته در کانادا و ژنو جوایز رقابت های 
بین المللی اختراعــات نوآورانه را از آن 
خود کند می گوید: من با انجام تحقیقات 
بیشتر به این نتیجه رسیدم که زیرساخت 
الکترونیک برای ساخت چنین دستگاهی 
را داریم. بنابراین کار را با یک تیم حرفه ای 
آغاز کردیم. در فاز اول می خواستیم یک 
دستگاه پوشیدنی به شکل مچ بند هوشمند 
داشته باشــیم که اگر علائم حیاتی فرد 
دچار تناقض شــد یعنی کمتر یا بیشتر از 
حد معمول بود فقط با اعلام هشدار فرد و 
اطرافیانش را مطلع کند. اما پس از عبور 
از این مرحله به فکر گسترش فعالیت ها و 
ویژگی های دستگاه به شکل نرم افزاری و 

سخت افزاری افتادیم.

هشدار برای سکته
چراغی می گوید: ما طی انجام تحقیقات 
به مطالعه ای برخوردیم که در دانشــگاه 
کمبریج روی ٣هزار نفر به مدت 5ســال 
انجام شــده بود. در این مطالعه افراد هر 
هفته چکاپ می شدند و تمام اطلاعات آنها 
ازجمله میزان کلسترول، نوار قلبی و علائم 
حیاتی آنها ثبت می شد. طی این سال ها 
که تحقیقات در حــال انجام بود تعدادی 
از شرکت کنندگان فوت کردند. محققان 
از آمار یک هفته گذشته افراد درگذشته 
که ثبت شده بود به 161مدل رفتاری در 
بدن رســیدند که حاوی علائمی بود که 
احتمال سکته قلبی را بین 24ساعت تا 
یک هفته را نشان می داد. بنابراین ما تمام 
این تحقیقات رو کپی کردیم و به صورت 
الگوریتم در سرور خودمان گذاشتیم. در 
برنامه ای که برای اتصال مچ بند به گوشی 
هوشمند طراحي شده است، یک قسمت 
پروفایل وجود دارد که فرد تمام اطلاعات 
پزشکی ازجمله سابقه سکته در خود یا 
افراد درجه یک خانواده، میزان کلسترول، 

فشار خون و غیره را در آن ثبت می کند.

عملکرد حیاتی مچ بند هوشمند
به گفته چراغی، در واقع کار دستگاه سخت افزاری این است که در علائم حیاتی مورد نیاز ازجمله 
میزان اکســیژن خون، دمای بدن، ضربان قلب و فواصل بین ضربان را که می تواند نشانه ای از 
بیماری آریتمی باشد دریافت کند و به سرور ارســال کند. پس از آن سرور که مجهز به هوش 
مصنوعی است این علائم را در زمان واقعی با 161مدل رفتاری که در الگوریتم ثبت شده انطباق 
می دهد و اگر نزدیک به آن حالت ها باشد در مرحله اول اعلام می کند که تا چند درصد احتمال 
سکته وجود دارد و بهتر است به پزشک معالج مراجعه کند. البته این فاز هنوز ارائه نشده است و 
در مرحله تحقیق و توسعه است چرا که فعلا درصد آن 67 است که برای اعلام به فرد پایین است 
و ما نمی توانیم چنین شوکی را به فرد بدهیم. بنابراین این فاز پس از اطمینان و بالا رفتن میزان 

درصد احتمالی، روی اپلیکیشن ارائه می شود.

۶۰۰ هزار دلار
چراغی می گوید: سرمایه ای که برای ارائه این دستگاه هوشمند نیاز است حدود 600هزار دلار در ایران 
است. اما به دلیل نبود سرمایه گذار فعلا در انگلیس و بوستون جذب سرمایه گذار انجام شده است و در 
حال امضای قرارداد هستیم. ضمن اینکه من دستگاه دیگری را برای جلوگیری از مرگ نوزادان بر اثر 

یک سندرم مرگبار نیز اختراع و گواهی ثبت اختراع آن را نیز دریافت کرده ام.

هشدار روی گوشی

 در حال حاضر روی اپلیکیشــنی که با نام
docme به دســتگاه سخت افزاری متصل 
است یک پنل دکتران وجود دارد تا افرادی 
که دچار ســکته شده و جان ســالم به در 
برده اند یا فردی که عمل قلب باز انجام داده 
است با بستن مچ بند تحت نظر اطرافیان و 
پزشک متخصص باشد. این افراد از آنجایی 
که امکان عود مشکل قلبی را دارند می توانند 
علائم خود را با این مچ بند در اختیار خود، 
اطرافیان و پزشک معالج قرار دهند. به غیراز 
برنامه ای که روی گوشی خود فرد یا اطرافیان 
وجود دارد یک برنامه نیز روی آی پد پزشک 
نصب می شــود تا وضعیت بیمار را از زمان 
بیداری، میزان اکسیژن، دمای بدن و ضربان 
قلب پیگیری کند. در این صورت اگر اتفاقی 
برای فرد بیفتد به دلیل اتصــال مچ بند با 
برنامه همان لحظه با ٣فرد منتخب در قسمت 
مخاطبین گوشی تماس می گیرد و لوکیشن 
فرد را نیز ارسال می کند. برای پزشک نیز 
یک پیام هشدار می رود تا درصورت لزوم 

سریع امدادرسانی شود.

جذب سرمایه
این مخترع می افزایــد: فرایند دریافت 
گواهی ثبت اختراع در ایــران فرایندی 
سخت و البته معیوب اســت. به گفته او تا 
2سال پیش برای انجام کلیه امور اختراع 
خود در ایران بســیار امیــدوار بودند و 
نامه نگاری هایی را هم انجام می دادند. اما او 
به عنوان یک مخترع معتقد است؛ آیین نامه 
ثبت اختراع در ایران ایراد دارد. به همین 
دلیل اســت که ثبت اختراع را در کشور با 
هزینه شــخصی و بدون حمایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری انجام 
داده است. چرا که از نظر او برای تله هلث و ای 
هلث در ایران قانونی وجود ندارد و صندوق 
نوآوری برای حمایت در قالب تیم مشاوره، 
تیم وکلا و ارائه بودجه به تمام داده های طرح 
بدون بستن قرارداد محرمانگی نیاز دارد که 
در این صورت چیزی برای ثبت اختراع باقی 

نمی ماند و امکان سرقت ایده وجود دارد.


